СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПРЕЧИСТИНСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

	РЕШЕНИЕ
27.03.2025 № 107

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 28.12.2022года № 54 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
РЕШИЛ:

1. В решение Совета депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 28.12.2022 года № 54 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пречистинкий сельсовет Оренбургского района», внести следующие изменения и дополнения:
1.1.1. В статью 25 «Сводная бюджетная роспись» внести следующие изменения:
1.1.2. Дополнить пункт 5 следующего содержания:

«Внесение изменений в сводную бюджетную роспись допускается внесением изменений в соответствии с решением руководителя финансового органа без внесения соответствующих изменений в решение о бюджете в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий по экстренному гуманитарному реагированию, доставке грузов гуманитарной помощи, эвакуации населения, ликвидации чрезвычайных ситуаций».
2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных правовых актов.
3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования Пречистинкий сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Мамонтова Е.А.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета депутатов                                             В.В. Мушинский

Глава муниципального образования                                      Е.А. Мамонтов